
Oggetto: INDENNITA' DI RESIDENZA ALLE FARMACIE RURALI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove

del    mese di agosto nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del
29.12.2018, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019;

     Visti:
la legge 8.3.1968 n. 221 “provvidenza a favore dei farmacisti rurali”-

che determina l’obbligo dei Comuni nei quali sono ubicate le Farmacie definite
“Rurali” di concedere indennità di residenza per incentivare e garantire il servizio,
con il criterio della disponibilità e reperibilità costante;

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 125 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 125 del 19-08-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano

Data 19-08-19



in particolare l’art. 1 della Legge 221/1968 che stabilisce i criteri di-
determinazione della ruralità in base all’ubicazione in frazioni con scarsa densità di
popolazione (meno di 5000 abitanti) e alla discontinuità degli insediamenti;

la legge 833/1978 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale e le-
successive Leggi regionali esplicative n. 19/82 e n. 32/1982;

Visto inoltre che l’Asur Marche n. 4 con nota prot. 042704 del 3/9/2018 ha
comunicato che l’onere di residenza per l’anno 2017 è pari a € 41,32;

Considerato che tale quota del Comune è prevista dalla Legge 8.3.1968 L. 221/68
a favore delle farmacie rurali per incentivare e garantire il servizio;

Dato atto che l’esecuzione delle spese non sono soggette alla tracciabilità dei
flussi finanziari in quanto si tratta di soggetti che non stipulano appalti per la
realizzazione del progetto/attività destinatario del contributo;

Ritenuto che tali somme rientrano tra i redditi assimilati a quelli di lavoro
dipendenti di cui all'art. 47, comma 1, del DPR 917/86;

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000

ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di

Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 41,32 per la corresponsione
dell'indennità di residenza alla farmacia rurale Forti Paolini, imputandola al cap.
2350;.

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 125 del 19-08-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano



€

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

N. €

Impegno Data

N. €

Importo Capitolo

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Esercizio

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

N.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 125 del 19-08-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in
Matenano


